
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.26 

 
OGGETTO: 
VALLI SENZA FRONTIERE - ADESIONE DEL COMUNE DI VILLAR PEROSA ALL’EVENTO ORGANIZZATO 
DAL COMUNE DI PRAGELATO. 
 
 
L’anno duemilaventi, addì ventuno, del mese di febbraio, alle ore 08:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: “Valli Senza Frontiere” – Adesione del Comune di Villar Perosa all’evento 
organizzato dal Comune di Pragelato  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Pragelato organizza la terza edizione della manifestazione 

“Valli Senza Frontiere” che si svolgerà dal 26 al 28 giugno 2020 (come da comunicazione 

acclarata a Prot. 946/2020 trasmessa dall’Unione Montana Comuni Olimpici Via Lattea);  

 

CONSIDERATO che questa dell’anno 2020 è la terza edizione, tenuto conto delle edizioni 

dell’anno 2016 e 2018; 

 

RILEVATO che la manifestazione ha carattere ludico/sportivo con l’obbiettivo, a detta degli 

organizzatori, di aggregare gli abitanti dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca 

attraverso un sano e leale agonismo nelle gare e di trasmettere contestualmente uno spirito 

di collaborazione nella vita quotidiana;  

 

CONSIDERATO che questi giochi sono organizzati per squadre “Comunali” che si affrontano 

in varie discipline sportive;  

 

RITENUTO che questi momenti di socializzazione possono essere molto utili in momenti di 

crisi e costituiscono anche un’occasione di richiamo per visitatori e sportivi in genere; 

 

DATO ATTO che per l’adesione all’evento è richiesto il versamento di un contributo di € 

300,00 a favore della Pro Loco di Pragelato;  

 

ACQUISITI i favorevoli pareri dei responsabili dei servizi Affari Generali e Finanziario (art. 49 

TUEL);  

 

ACQUISITO il parere di conformità del Segretario Generale espresso con la sottoscrizione 

del verbale della deliberazione;  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 



 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni indicate in premessa,  

 

1) di APPROVARE l’adesione alla terza edizione dell’evento “Valli senza Frontiere” che si 
che si svolgerà dal 26 al 28 giugno 2020;  
 

2) di CONCEDERE un contributo di € 300,00 alla Pro Loco di Pragelato che organizza la 
manifestazione da imputare al codice 01.01.103 (cap.1655) dell’approvando bilancio di 
previsione 2020-2022;  
 

3) di AUTORIZZARE il Sindaco, rappresentante legale pro tempore dell’Ente, alla 
sottoscrizione del modulo di adesione;  
 

4) di DISPORRE la trasmissione all’Unione Montana Comuni Olimpici Via Lattea della 
deliberazione a mezzo pec;  
 

5) di DARE ATTO che la deliberazione è soggetta a pubblicazione nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale (d.lgs. 33/2013).   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


